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Prosjektet er initialisert som eit samarbeid 
mellom dei lokale, frivillige organisasjonane 
Hafslo sogelag, Folkeakademiet Luster og Luster 
kommune. Teamet, som arbeider fram kartlegging, 
prøvefilming av lokalitetar og det økonomiske 
grunnlaget for å finansiere heile eller delar av 
prosjektet, er sett saman av partane bak prosjektet 
Kulturen i Naturen. Styringsgruppe er sett saman 
av Mary Åsen (Folkeakedemiet Luster), Svein 
Solheim (Hafslo sogelag), Odd Atle Stegegjerde 
og Erling Bjørnetun (Luster kommune). 

Ideen er også å få fram naturgjevne kvalitetar 
som i det visuelle bilete og på sin særeigne 
måte er kopla til dei kulturelle verdiane som 
vert formidla. På denne måten har eit slikt 
prosjekt også fleire delmål: god marknadsføring, 
«underhaldning», identitets-bygging og som 
verktøy for læring. Kunnskapsformidlinga vil 
vera viktig på sin måte då både tradisjonar, 
historia og den forma formidlinga vert gjort på 
opnar opp for ei læring og forståing som ikkje er 
gjort tilgjengeleg før – i alle høve på film. Ideen 
vart til etter at medlemar av teamet oppdaga 
ei stor interesse for historisk dokumentasjon 
presentert i ei enklare digital utgåve, og med 
oppdatert informasjon frå lokalhistorisk kunnige 
informantar. 

Det er utarbeida materiale for fire av i alt ti 
prosjekt, og desse fire som er under produksjon 
no er: Engjadalsvegen, Restaureingsprosjektet 
Feigum mølle, Breisete – om stølskulturen i 
Vigdalen og Solvornstrondi. Planar er under 
utarbeiding for Munthehuset i Ytre Kroken, 
Wittgenstein i Skjolden og om utviklinga av 
samferdsla i Luster kommune. 

Prosjektleiar, filmfotograf og teknisk 
regissør vil vera Karl Stefan Åberg. Han har til 
no også produsert fleire filmar for omsorgstenesta 
i kommunen. Planen er å få gjort filmane 
tilgjengelege på nettet via YouTube. Vestland 
fylkeskommune har støtta prosjektet med ei 
løyving på kr 300 000. 

Filmen om Engjadalsvegen skal formidle soga 
om den populære vegen opp frå Gaupne til 
Engjadalen. I seinare år er den også ført fram til 
Råum, opp til Brunestegen og fram til Navarsete. 
Skiltet i Vegaskilet seier også noko om den tydinga 
Engjadalen gjennom tidene har hatt for bygda 
Gaupne: «Ei god matbu for folk og fe i Gaupne». 
I dag er Engjadalsvegen også viktig for utfart 
både sommar og vinter, og som turutgangspunkt 
for merka turstiar i mellom Høyheimsvik og 
Mørkridsdalen / Vest Jotunheimen via Navarsete, 
Fivla og Viva.  

Kulturen i Naturen 
– Lustraidentitet på film
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Treng du hjelp til grønt-arbeidet i hagen din kan slåttekarane 
ved ATS hjelpa deg med det. ATS tilbyr plenslått, rydding i 
hage og transport. Dette er eit arbeid dei har drive med gjennom 
mange år, og noko dei har solid erfaring på. Sommaren 2020 
hadde grønt-gjengen på ATS ansvar for 18-20 private hagar i 
tillegg til arealet på Idrettsbanene i Gaupne, hjå Statkraft og 
Luster Energi. Dei utfører også mange einskildoppdrag gjennom 
sommarsesongen. 

Ringjer du ATS og spør etter Kjetil eller Anita M kan dei 
gje svar på spørsmål du måtte ha, og eventuelt gje deg eit tilbod. 

To av slåttekarane, Lars 
Magnar Stegegjerde og 
Kristian Flatland på veg 
attende til ATS etter fullført 
oppdrag på Statkraft i 
Gaupne.

John har mange ulike oppgåver 
ved ATS. Her gjer han plenslåtten 
i «bakhagen» ved ATS.

Kulturen i Naturen 
– Lustraidentitet på film

ATS forsyner kundane i Indre Sogn med 
førsteklasses kortreist ved av bjørk og furu, 
og produksjonen går føre seg gjennom heile 
året. Sals-sesongen ved ATS strekkjer seg 
frå august eit år til og med juli neste år, og 
veden som vert seld i denne perioden er som 
regel kappa og kløyvd før sommaren. Dette 
må til for å sikra at fukt-innhaldet skal vera 
under den fastsette grensa på 20%.

Veden som skal 
pakkast i 60-liter 
sekker må ha 
nøyaktig lengde. 
Jonas korrigerer 
lengda på  
vedkubbar som 
har blitt for 
lange under 
kappinga på 
vedmaskina.

All veden vert pakka rundt dei store pakkekassane i 
produksjonshallen. Her er Tor Stian England, Kristian 
Flatland og Sølvi Ann Menes i ferd med kløyving og pakking.

Anita Midtun handterer dei største stokkane som skal 
inn i vedmaskina med talje og tømmerklo.

Ved frå ATS

Grøntarbeid og hagestell
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El-sykkel er eit godt alternativ til vanleg tråsykkel. 
Med el-sykkelen kjem du deg lettare opp bakkane 
og lengre av stad. Ved ATS kan du leiga bysyklar, 
hybridsyklar, off-roadarar og lastesyklar. Til 
saman har dei 12 syklar til utleige, og prisen er 
rimeleg: Første veka betalar du 200,-. Ønskjer du 
å utvida leigetida kostar det deg kr. 100,- pr veke. 

Leiar Odd Atle Stegegjerdet med tre av 
sykkeltypane ATS leiger ut: frå venstre offroad, 
bysykkel og hybrid.

Tommy Atterås jobbar ma. med utleige, service og 
reparasjonar av el-syklane. Her viser han fram 
dei to lastesyklane der du kan få med deg 2 born 
eller inntil 60-70 kilo last.

Treng du hjelp til eit lite filmoppdrag? Har du 
ønskje om å filma noko som krev dronefoto?

Stefan Åberg har teke sertifikat som 
dronepilot. Med dronesertifikatet A2 i lommen 
kan han no utføra kommersielle oppdrag. 
Sertifikatet vil mellom anna koma til nytte i dei 
ulike filmprosjekta knytta til Kulturen i naturen. 
I tillegg kan han ta oppdrag for verksemder 
og privatpersonar som ønskjer hjelp til små 
filmoppdrag, dronefilming etc.

Det er strenge reglar knytta til flyging av drone. Her 
viser Stefan Åberg fram drona, saman med drone-

sertifikatet som han tok ved Trafikkstasjonen i Sogndal.

Film og dronefoto

Ønskjer du å prøva el-sykkel?

I dei periodane det er stor etterspørsel etter 
syklane må me avgrensa leigetida, - kanskje kan 
du då leiga ein av dei andre syklane for å få eit 
breiare inntrykk. Formålet med dette elsykkel-
prosjektet er at leigetakarane skal få danna seg 
eit inntrykk av kva ein el-sykkel er for noko, for 
seinare å kunna gå til innkjøp av eigen el-sykkel. 

Ta kontakt med Tommy, Odd Atle eller nokon 
av dei andre på ATS på telefon 57685735.


